09.02.2026








№ 370
Про створення Координаційної ради з
питань утвердження української національної
та громадянської ідентичності при виконавчому
комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького
району Полтавської області
З метою забезпечення функціонування системи утвердження української національної та громадянської ідентичності, підвищення ефективності діяльності органів місцевого самоврядування, громадських організацій напрямку національно-патріотичного виховання, на виконання Закону України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», враховуючи наказ Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015    № 641», постанову Кабінету Міністрів України від 15.12.2023 № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках» та постанову Кабінету Міністрів України від 18.04.2023 № 364 «Про затвердження Типового положення про координаційну раду з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевому органі виконавчої влади, органів місцевого самоврядування», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
вирішив:
1. Створити Координаційну раду з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та затвердити її склад (додаток 1).

2. Затвердити Положення про Координаційну раду з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 2).
3. Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 12.05.2025 № 1164 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 31.08.2023 № 1808» та рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області  від 31.08.2023 № 1808 «Про створення Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області» вважати такими, що втратили чинність.
4. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Проценка Р.О.

Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 1
до рішення виконавчого комітету  

Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 
Склад Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Проценко 

Руслан Олександрович
	–
	заступник міського голови, голова Координаційної ради;

	Усанова

Ольга Петрівна
	–
	заступник міського голови, заступник голови Координаційної ради;

	Мороз
Анастасія Тарасівна
	–
	заступник директора департаменту- начальник управління молодіжної політики департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, секретар Координаційної ради.

	Члени Координаційної ради:



	Балацький 

Іван Володимирович
	–
	член громадської організації «Простір добра Полтавщини»  (за згодою);

	Барильченко 

Алла Миколаївна
	–
	голова громадської організації «Комітет сімей загиблих в Афганістані міста Кременчука» (за згодою);

	Бутова Ганна Олександрівна
	–
	громадська діячка (за згодою);

	Вілівчук
Віталій Михайлович
	–
	директор комунального закладу позашкільної освіти «Клуб юних моряків «Гардемарин»;

	Вологодська 
Ірина Валеріївна
	–
	начальник Управління культури і туризму Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Волошин

Віктор Олександрович
	–
	в.о. директора Комунального закладу фізичної культури і спорту «Кременчуцька міська комплексна дитячо-юнацька спортивна школа № 1» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Гриценко 

Юрій Васильович
	–
	секретар міської ради;

	Довбиш

Наталія Євгенівна
	–
	директор Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	******** 
**** ********
	–
	підполковник, командир військової частини 3059, м. Кременчук (за згодою);

	Коробко 

Дар’я Валеріївна
	–
	член ради правління Кременчуцького міського комітету молодіжних організацій (за згодою);

	Кравченко 
Тетяна Василівна
	–
	директор комунального закладу позашкільної освіти «Кременчуцький міський Будинок дитячої та юнацької творчості»;

	Крамаренко 

Юрій Григорович

	–
	член відокремленого підрозділу громадської організації «Всеукраїнський Союз ветеранів АТО» м. Кременчука (за згодою);

	**********
******* ***********
	–
	капітан поліції, начальник відділення зв’язків з громадськістю батальйону патрульної поліції в місті Кременчук управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції (за згодою);

	Кукарін

Євген Валентинович
	–
	консультант комунальної установи «Кременчуцький центр професійного розвитку педагогічних працівників» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Мазур 

Андрій Станіславович


	–
	директор комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2 
м. Кременчука»;

	Мальков 

Владислав Андрійович
	–
	референт уладу пластунів юнаків Національної скаутської організації України «Пласт» (за згодою);

	Махоркін 

Володимир Вікторович
	–
	голова громадської організації «Об’єднання учасників та ветеранів АТО Кременчука» (за згодою);

	*******
******* ***********
	–
	представник Цивільного корпусу «АЗОВ» (за згодою);

	Перепелятник 

Сергій Леонідович
	–
	директор комунального підприємства «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Плаксій 
Тамара Миколаївна
	–
	к.і.н., доцентка, начальниця відділу виховної та культурно-масової роботи Кременчуцького національного університету імені Михайла Остроградського (за згодою);

	Процько 

Ігор Вікторович
	–
	начальник відділу Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	*******
***** **********
	–
	майор, начальник відділення призову Кременчуцького об’єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки (за згодою);

	****** ******* **********
	–
	старший інспектор сектору ювенальної превенції відділу превенції Кременчуцького районного управління поліції головного управління національної поліції в Полтавській області (за згодою);

	Состіна

Марина Віталіївна
	–
	головний спеціаліст відділу національно-патріотичного виховання управління молодіжної політики департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; 

	Теміров 

Володимир Володимирович
	–
	заступник директора з навчально-виховної роботи Кременчуцького ліцею № 4 «Кремінь» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (за згодою);  

	Терещенко 

Олена Володимирівна
	–
	начальник відділу зв’язків із ЗМІ управління інформаційних комунікацій виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; 

	*********
********* *********
	–
	підполковник, заступник командира військової частини А1546 з морально-психологічного забезпечення-начальник відділення (за згодою);

	Харченко 
Олена Анатоліївна
	–
	дитячий служитель Релігійної громади Християнської незалежної Церкви повного Євангелія «ЗАВІТ» м. Кременчука Полтавської області (за згодою);

	Хмарук 

Юрій Степанович
	–
	представник відокремленого підрозділу «Всеукраїнської спілки учасників бойових дій в АТО «Побратими України» 
(за згодою);

	Ємець Марина Володимирівна 
	–
	директор комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «Турбота» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Чаплигіна 
Ганна Валеріївна
	–
	член ради громадської організації «Спілка літераторів «Славутич» (за згодою);

	Чурін Геннадій Анатолійович
	–
	директор Комунального закладу позашкільної освіти «Об’єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання»;

	Шабуніна 

Вікторія Валентинівна
	–
	доцент кафедри гуманітарних наук, культури і мистецтва Кременчуцького національного університету імені Михайла Остроградського (за згодою);

	Шавров 

Юрій Євгенійович
	–
	головний спеціаліст відділу з питань внутрішньої політики апарату міського голови виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Штефан
Ігор Олександрович
	–
	радник міського голови апарату міського голови; 

	Яцук 

Едуард Анатолійович
	–
	голова громадського об’єднання «Об’єднання ветеранів Збройних Сил, інвалідів війни, учасників бойових дій, учасників локальних конфліктів і миротворчих сил «Гвардія» (за згодою).


Керуючий справами

виконкому міської ради                                                    Руслан ШАПОВАЛОВ

Директор департаменту молоді 
та спорту Кременчуцької міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області                                                             Олег МЕДВЕДЕНКО
Додаток 2
до рішення виконавчого комітету  

Кременчуцької міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області 

ПОЛОЖЕННЯ

про Координаційну раду з питань утвердження української національної  та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
1. Координаційна рада з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – Координаційна рада) є постійно діючим колегіальним консультативно-дорадчим органом, утвореним рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, з метою забезпечення функціонування системи  національно-патріотичного виховання дітей та молоді, а також внесення пропозицій щодо сприяння постійному вдосконаленню роботи з національно-патріотичного виховання, узгодженості дій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, військових формувань у вирішенні питань, пов’язаних із утвердженням української національної та громадянської ідентичності в Кременчуцькій міській територіальній громаді.
2. У своїй діяльності Координаційна рада керується Конституцією і законами України, указами Президента України, постановами Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими актами, а також Положенням про Координаційну раду з утвердження української національної та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

3. Основними завданнями Координаційної ради є:

- координація дій місцевого самоврядування, громадських організацій, закладів освіти, військових частин, засобів масової інформації щодо утвердження української національної та громадянської ідентичності;

- участь у підготовці проєктів розпоряджень, інших нормативно-правових актів, міських програм, віднесених до її компетенції;

- визначення і обґрунтування пріоритетних напрямів роботи з утвердження української національної та громадянської ідентичності Кременчуцької міської територіальної громади;
- створення умов, що сприяють виконанню державних та міських програм і проєктів, спрямованих на утвердження української національної та громадянської ідентичності.
4. Координаційна рада для виконання покладених на неї завдань: 

- налагоджує взаємодію органів місцевого самоврядування, громадських організацій, релігійних організацій, закладів освіти, військових частин з питань планування і проведення роботи з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності дітей та молоді Кременчуцької міської територіальної громади;

- сприяє науково-методичному та інформаційному забезпеченню роботи, спрямованої на розвиток утвердження української національної та громадянської ідентичності;

 - сприяє створенню необхідних умов для навчання та самореалізації молоді, широкого залучення її до участі в заходах щодо забезпечення утвердження української національної  та громадянської ідентичності, розвитку духовності та зміцнення моральних засад;

- залучає молодіжні громадські організації, активну молодь до реалізації міських програм, спрямованих на утвердження української національної та громадянської ідентичності.
5. Координаційна рада має право: 

- створювати, в разі потреби, постійні, тимчасові комісії, експертні та робочі групи, залучати до участі в них представників органів місцевого самоврядування, наукових установ і громадських організацій (за погодженням з їх керівництвом);
- заслуховувати на своїх засіданнях представників органів місцевого самоврядування, керівників комунальних підприємств, установ, організацій з питань, що належать до компетенції Координаційної ради;

- розробляти та затверджувати регламент роботи Координаційної ради, положення про робочі органи та напрями діяльності Координаційної ради. 

6. До складу Координаційної ради входять:

- голова Координаційної ради – заступник міського голови, відповідальний за реалізацію державної політики у сфері національно-патріотичного виховання відповідно до розподілу функціональних обов’язків;

- заступник голови Координаційної ради - заступник міського голови;

- секретар Координаційної ради - заступник керівника структурного підрозділу міської ради, до функціональних обов’язків якого належить реалізація державної політики у сфері національно-патріотичного виховання;
- представники структурних підрозділів Кременчуцької міської ради, до функціональних обов’язків яких належить реалізація державної політики у сфері національно-патріотичного виховання;

- представник батальйону патрульної поліції в місті Кременчук (за згодою);
- радник міського голови апарату міського голови;

- представник відділу превенції Кременчуцького районного управління поліції головного управління національної поліції в Полтавській області (за згодою);

- представники закладів вищої, загальної середньої та позашкільної освіти, діяльність яких спрямована на національно-патріотичне виховання дітей та молоді (за згодою);
- представники військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України (за згодою);

- представники громадських об’єднань ветеранів - учасників бойових дій, військово-патріотичних організацій та формувань (за згодою);

- представники інститутів громадянського суспільства, що провадять діяльність у сфері національно-патріотичного виховання (за згодою);

- представники місцевих засобів масової інформації, дитячих і молодіжних друкованих видань патріотичного спрямування (за згодою);
- представники молодіжних громадських організацій (за згодою);
- громадські діячі (за згодою).
7. Координаційну раду очолює голова. Голова Координаційної ради має заступника. Склад Координаційної ради затверджується рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Зміни до складу відповідної ради затверджуються рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Голова, заступник голови, секретар та члени Координаційної ради працюють на громадських засадах.

Персональний склад Координаційної ради формується за пропозиціями відповідних територіальних органів центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, інститутів громадянського суспільства.

Пропозиції щодо включення до складу Координаційної ради подаються у друкованій та електронній формі за адресою та у строк, визначені в оголошенні про формування складу Координаційної ради.

Для формування складу Координаційної ради виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області оприлюднює на своєму офіційному вебпорталі оголошення про формування складу Координаційної ради.

Протягом 14 календарних днів з дня оприлюднення оголошення про формування складу Координаційної ради уповноважена посадова особа виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, до повноважень якого віднесена реалізація державної політики у сфері національно-патріотичного виховання, приймає та узагальнює надані пропозиції. 

Членство в Координаційній раді припиняється в разі:

- завершення строку повноважень члена Координаційної ради;

- відсутності члена координаційної ради на першому засіданні новосформованої Координаційної ради без поважних причин;

- систематичної (більше ніж два рази поспіль) відсутності члена Координаційної ради на її чергових засіданнях без поважних причин;

- надходження повідомлення від інституту громадянського суспільства, підприємства, установи, організації за підписом керівника, якщо інше не передбачено його установчими документами, про відкликання свого представника та припинення його членства в Координаційній раді;

- неможливості члена Координаційної ради брати участь в її роботі за станом здоров’я, визнання його в судовому порядку недієздатним або обмежено дієздатним;

- подання членом Координаційної ради відповідної заяви;

- набрання законної сили обвинувальним вироком суду щодо члена Координаційної ради;

- смерті члена Координаційної ради.

Рішення про припинення членства в Координаційній раді оформлюється протоколом Координаційної ради.

Засідання Координаційної ради проводяться відкрито. Засідання Координаційної ради ведуться державною мовою. Засідання Координаційної ради може здійснюватися в режимі відеоконференції (онлайн).

8. Основною формою роботи Координаційної ради є її засідання, які проводяться за потребою. Засідання Координаційної ради проводить голова Координаційної ради, або за його відсутності, – заступник голови Координаційної ради.

9. Засідання Координаційної ради вважається правоможним, якщо на ньому присутні не менш як половина її членів.

10. Пропозиції щодо розгляду питань на засіданні Координаційної ради вносять голова Координаційної ради, його заступник та члени Координаційної ради.

11. Підготовку порядку денного засідання Координаційної ради з урахуванням пропозицій її членів та документів для розгляду на засіданні забезпечує секретар Координаційної ради.

12. Рішення Координаційної ради ухвалюється відкритим голосуванням простою більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Рішення, ухвалені на засіданні Координаційної ради, оформлюються протоколом, який підписується головуючим на засіданні та секретарем Координаційної ради. Номер протоколу повинен відповідати порядковому номеру засідання. Нумерація протоколів ведеться в межах календарного року. Протокол засідання Координаційної ради та матеріали до нього зберігаються в департаменті молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

Член Координаційної ради, який не підтримує рішення, може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

Результати засідань Координаційної ради розміщується на офіційному веб- порталі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та виконавчого комітету та у соціальних мережах департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
13. У разі відсутності члена ради з поважних причин допускається його заміна іншим фахівцем того органу, який він представляє та який його уповноважив взяти участь у засіданні ради, що підтверджується письмовим дорученням.

14. Рішення Координаційної ради, ухвалені в межах її компетенції, є рекомендаційними для розгляду і врахування в роботі виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

15. Організаційне забезпечення діяльності Координаційної ради здійснює департамент молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Керуючий справами

виконкому міської ради                                                    Руслан ШАПОВАЛОВ

Директор департаменту 

молоді та спорту Кременчуцької
міської ради Кременчуцького району

Полтавської області                                                            Олег  МЕДВЕДЕНКО
_______________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від  _____________20_____  № _______

Сторінка 1 з 12

